Si vero mortuus homo sit suscipiendus in ecclesia Sarum. eodem modo ordinetur processio et incedat quo ut supra contra regem vel archiepiscopum. in alio tamen habitu quo prius. ita quod sacerdos in hac processione et ministri eius in albis incedant. et ceteri ministri altaris. chorus autem in capis nigris. Et cum ad locum destinatum venerit processio: cadaver ipsum sacerdos aqua benedicta aspergat. deinde thurificet(.) postea vero in ecclesiam redeant. Et si canonicus fuerit cuius corpus deferatur: in choro deferetur. Sin autem: in ecclesia extra chorum dicta oracione. derelinquatur.

#### 117.1 De modo exequendi officium in exequiis mortuorum.

In vigiliis mortuorum absente corpore trium lectionum extra tempus paschale ad vesperas ad *Placebo* prima antiphona super psalmos sufficit que in superiore gradu incipiatur. versiculus ante *Magnificat* ab uno clero de .ii<sup>a</sup>. forma dicitur. antiphona super *Magnificat* in superiore gradu inchoetur. Item antiphona super *Benedictus* ad

---

<sup>28</sup> This insertion appears to have been made by the original scribe.

*Dirige.* psalmi quoque post *Magnificat* et *Benedictus* in superiore gradu inchoentur. oraciones dicuntur a sacerdote habitu nec loco mutato sed ad altare converso vel prostrato. Ad *Dirige* hec sola sufficit antiphona *Dirige*. versiculus *Complaceat tibi domine ut eruas me*. In laudibus hec sola sufficit antiphona *Exultabunt*. que et antiphona *Dirige* in superiore gradu inchoentur. et ad *Dirige* ix. psalmi dicuntur. secundum ordinem nocturnorum. et versiculus ut ad primas vesperas in .ij<sup>a</sup>. forma dicitur. Similiter lecciones in .ij<sup>a</sup>. forma legantur. Responsoria ab eisdem lectoribus cantentur. loco nec habitu mutato. In prostracione tenentur esse clerici dum oracio dominicalis dicitur ante lecciones. Et dicto a sacerdote *Et ne nos*. et a choro *Sed libera nos*: incipiat lector leccionem et omnes surgant et sedeant in stallis suis. Post *Benedictus* quoque eodem modo servetur ordo quo post *Magnificat* ad *Placebo*. Sciendum autem quod nunquam fiant prostraciones in vigiliis mortuorum in paschali tempore nec in aliquo festo .iiij. lectionum vel .ix. lectionum nec in commemorationibus beate Marie virginis nec in octavis nec infra octavas sanctorum. In vigiliis vero simplicibus .ix. lectionum prima antiphona ad *Placebo* in superiore gradu inchoetur. cetere antiphone in prima forma discurrent. exceptis antiphona super *Magnificat* et prima antiphona super psalmos ad *Dirige* et prima antiphona super psalmos in laudibus et antiphona super *Benedictus* que in superiore gradu discurrent. Tres prime lecciones in .j<sup>a</sup>. forma legantur habitu nec loco mutato. sua quoque responsoria ab eisdem lectoribus cantentur. Tres medie lecciones in .ij<sup>a</sup>. forma cum suis responsoriis eodem modo legantur et cantentur. tres ultime lecciones in superiore gradu cum suis responsoriis eodem modo dicuntur. Ita tamen ut secundus versus ultimi responsorii in eodem gradu ex opposito dicitur. Tercius versus similiter ex parte chori in eodem gradu dicitur. Cetera ut predictum est sunt exequenda. Iste modus servicii mortuorum locum habet in omni anniversario et trigintali. post primum diem trigintalis(.) in anniversariis tamen simplicium canonicorum ultimum responsorium a duobus de superiore gradu dicatur ad gradum chori habitu non mutato. cum suis tribus versibus. In primo quoque trigintali simplicis canonici eodem modo ultimum responsorium cantetur. sed tamen post ultimum versum responsorii ab ipsis cantoribus idem responsorium repetatur et a choro percantetur. preterea .vj<sup>a</sup>. leccio in superiore gradu cum suo responsorio dicitur. In anniversariis Archidiaconi vel Subdecani vel Succentoris idem modus servicii fiat sicut in prima die trigintalis simplicis canonici. In a(n)niversariis (Cantor.) Cancellarii. Thesaurarii. antiphone que in simplicibus vigiliis solent esse in .j<sup>a</sup>. forma. in .ij<sup>a</sup>. forma discurrent. cetera ut in .j<sup>a</sup>. die trigintalis canonicorum. In anniversariis Decani similiter servicium observetur quod de ceteris personis. excepto quod .iiij<sup>a</sup>. leccio in .ij<sup>a</sup>. forma et .vj<sup>a</sup>. leccio cum suo responsorio. dicitur in superiore gradu. De personis vero ecclesie in episcopatu promotis in aliis ecclesiis fiat servicium in eorum anniversariis iuxta dignitatis observanciam quam ante promotionem in ecclesia Sarum habuerunt. De aliis vero episcopis omnino extraneis et pro regibus pro quibus fiat servicium: eodem modo fiat quo in anniversariis canonicorum simplicium. Sciendum tamen quod de illis solummodo fiat servicium in anniversariis qui scribuntur in martilio. Sciendum quod in anniversariis quatuor principalium personarum ecclesie Sarum excellencior sacerdos exequitur officium. episcopus vero in anniversariis episcoporum suorum predecessorum officium exequitur. In anniversariis episcoporum ecclesie Sarum totum servicium discurrit sicut in Nativitate sancti Johannis Baptiste. habitus tamen hic mutatur. in legendis et in cantando. Tabula etiam in lectionibus legendis et responsoriis cantandis disponitur sicut in predicto dupli festo. excepto quod hic nullum responsorium a tribus cantatur. nisi .ix. responsorium. executor tamen officii in oracionibus dicendis locum non mutet. Quando vero fit servicium pro corpore

presenti sed non canonico: omnes antiphone preter quinque principales in .ij<sup>a</sup>. forma discurrant. due prime lecciones cum suis responsoriis in .j<sup>a</sup>. forma. iij<sup>a</sup>. et .iiij<sup>a</sup>. leccio in .ij<sup>a</sup>. forma. v<sup>a</sup>. leccio et deinceps in superiore gradu discurrant. singula vero responsoria a duobus ad caput corporis ad orientem conversis cantentur. Ultimum vero responsorium a tribus idemque cum repetitione cantetur. quod ab ipsis cantoribus inchoetur. Singuli versiculi a duobus pueris ibidem dicuntur. Cetera ut in illis vigiliis predictis. Si autem fuerit corpus cuiuscumque canonici ecclesie Sarum eodem modo fit servitium sicut fit in anniversariis episcoporum eiusdem loci.

**118.1 De modo exequendi officium misse in ecclesia Sarum pro corpore presenti vel in trignalibus. vel in anniversariis.**

Ad missam autem quando corpus presens affuerit vel trignalte vel anniversarium cuiuscumque canonici ecclesie sarum. executor officii cum ministris suis ad altare accedat qui omnes albis induiti preter sacerdotem et diaconum et subdiaconum qui sint induiti tali habitu quo in predicto dupli festo. scilicet cum casula et tunica et dalmatica de serica (*recte serico*) alba. excepto quod hic tractus *Sicut cervus* vel *De profundis* alternis vicibus a .iiij<sup>or</sup>. clericis de .ij<sup>a</sup>. forma in capis sericis sicut in prima dominica septuagesime prenotatum est. Cetera ut in ordinali scribuntur exequantur.

**119.1 De ordine antiphonarum que dicuntur ad memorias sanctorum a secundis vesperis diei natalis domini usque ad vigiliam epiphanie.**

In die Natalis domini ad secundas vesperas post oracionem diei et primum *Benedicamus* in ecclesia Sarum fiat processio ad altare sancti Stephani ut in ordinali scribitur. eodem modo fiat processio ad vesperas in die sancti Stephani. et in singulis diebus usque ad .vj<sup>a(m)</sup>. diem Natalis domini scilicet ad primas vesperas. In primis de sancto Johanne. deinde de Innocentibus. postea de sancto Thoma. et in eundo et redeundo omnia fiant ut in ordinali notatur.

119.2 In die Natalis domini et ceteris diebus ubi non fiat processio. de sancto Stephano in eodem die ad vesperas ad memoriam antiphona *Tu principatum tenes*. In die sancti Stephani ad matutinas memoria de Nativitate. antiphona *Virgo hodie*. Eodem die ad vesperas memoria de nativitate. antiphona *Lux orta est*. postea de sancto Johanne memoria. antiphona *Valde honorandus*.

In die sancti Johannis ad matutinas memoria de nativitate. antiphona *Hodie intacta*. postea de sancto Stephano. antiphona *Sepelierunt Stephanum*. Eodem die ad vesperas memoria de nativitate. antiphona *Gaudemus omnes*. deinde de sancto Stephano memoria. antiphona *Tu principatum tenes*. dictis vero propriis antiphonis de sancto Stephano: fiat memoria eiusdem ad vesperas et ad matutinas cum antiphonis super laudes suo ordine. Quibus dictis: ad memoriam eiusdem ad vesperas et ad matutinas dicuntur antiphone de nocturnis similiter suo ordine.

De sancto Johanne et de sancto Thoma eodem modo fiant memorie ad vesperas et ad matutinas. In die sancti Johannis ad vesperas ad memoriam de Innocentibus antiphona *Innocentes pro christo*.

Infra octavas Innocencium ad memoriam eorundem dicuntur hee antiphone. *Laverunt stolas*. antiphona *Ambulaverunt tecum*. antiphona *Cantabant sancti*. antiphona *Innocentes pro christo*. ad vesperas et ad matutinas cum repetitione earundem.

**120.1 De versiculis dicendis ad predictas memorias tam ad vesperas quam ad matutinas.**

De versiculis dicendis iste modus servetur tam ad vesperas quam ad matutinas.

De Nativitate ad vesperas versiculus *Verbum caro factum est*. Ad matutinas versiculus *Benedictus qui venit*.

De sancto Stephano ad vesperas versiculus *Gloria et honore*. ad matutinas versiculus *Justus germinabit*.

De sancto Johanne ad vesperas versiculus *In omnem terram*. Ad matutinas versiculus *A(n)nunciaverunt*.

De Innocentibus ad vesperas versiculus *Letamini in domino*. Ad matutinas versiculus *Mirabilis deus*.

Isti predicti versiculi non variantur ad vesperas nec ad matutinas ante diem sancti Thome martyris ad matutinas.

In die sanctorum Innocencium ad vesperas ad memoriam de sancto Thoma versiculus *Ora pro nobis beate Thoma*. Ad matutinas in die sancti Thome ad memoriam de sancto Stephano versiculus *Posuisti domine*. ad vesperas eodem die ad memoriam de sancto Stephano versiculus *Gloria et honore*.

Sexta die natalis domini ad memoriam de sancto Stephano ad matutinas versiculus *Justus germinabit*. Eodem die ad memoriam de sancto Thoma versiculus *Posuisti domine*.

Ad primas vesperas de sancto Silvestro ad memoriam de sancto Stephano versiculus *Gloria et honore*. Ad memoriam de sancto Thoma versiculus *Justus ut palma*. Ad matutinas de sancto Silvestro ad memoriam de sancto Stephano versiculus *Posuisti domine*. ad memoriam de sancto Thoma versiculus *Justus ut palma*.

In octava sancti Stephani ad memoriam de sancto Thoma ad matutinas versiculus *Posuisti domine*. Eodem die ad memoriam de sancto Thoma ad vesperas versiculus *Gloria et honore*.

Iste predictus modus et ordo versiculorum servetur ad memoriam sanctorum a secundis vesperis diei Natalis domini usque ad vigiliam Epiphanie tam ad vesperas quam ad matutinas.

**121.1 De versiculis dicendis per estatem ad vesperas et ad matutinas a *Deus omnium usque ad adventum domini ad memorias de cruce et de sancta Maria et de omnibus sanctis in festis .iij. lectionum et in octavis sine regimine chori et in profestis diebus*.**

De sancta cruce ad memoriam tam ad vesperas quam ad matutinas versiculus *Omnis terra adoret te deus*. a(d) memoriam de sancta Maria tam ad vesperas quam ad matutinas versiculus *Sancta dei genitrix*. vel *Post partum virgo*. Ad memoriam de omnibus sanctis ad vesperas versiculus *Letamini in domino*. ad matutinas versiculus *Mirabilis deus*. Iste duo versiculi qui dicuntur ad memoriam de omnibus sanctis non variantur nisi cum versiculus *Letamini* ad primas vesperas dicitur si vespere fiant plurimorum martyrum vel confessorum. tunc ad memoriam de omnibus sanctis ad vesperas de die dicitur versiculus *Exultent iusti*. similiter ad matutinas cum versiculus *Mirabilis deus* dicitur de die: tunc ad memoriam versiculus *Justorum anime* de omnibus sanctis dicitur.

122.1 Modus et ordo benedictionum servetur in ecclesia Sarum dominicis diebus quando de dominica agitur et in omnibus festis .ix. lectionum tam duplicium quam simplicium nisi in festis beate Marie virginis et omnium sanctorum.

**Ad .ij<sup>a(m)</sup>. leccionem.**

*Alma dei patris*

*veniat benedictio nobis.*

*Benedicione perpetua*

*benedicat nos pater eternus.*

*Ille nos benedicat*

*qui sine fine vivit et regnat.*

**Ad .iiij<sup>a(m)</sup>. leccionem.**

*Christus ad eterne.*

*nos ducat premia vite.*

*Deus dei filius*

*nos benedicere et adiuvare dignetur.*

*Virtus Christi*

*habitet in cordibus nostris.*

**Ad .vij<sup>a(m)</sup>. leccionem.**

*De celo missus*

*doceat nos spiritus almus.*

*Spiritus sancti gratia*

*illuminet corda et corpora nostra.*

*Ignem sui amoris*

*accendat deus in cordibus nostris.*

**Ad .viij<sup>a(m)</sup>. leccionem.**

*Omnipotens dominus*

*sua gratia nos benedicat.*

*Propicius et clemens*

*sit nobis deus omnipotens.*

**Ad .v<sup>a(m)</sup>. leccionem.**

*Christus perpetue*

*det nobis gaudia vite.*

*Ad gaudia paradisi*

*perducat nos misericordia christi.*

**Ad .vj<sup>a(m)</sup>. leccionem.**

*Intus et exterius*

*purget nos spiritus almus.*

*Splendor lucis eterne*

*nos illuminet sine fine.*

**Ad .vij<sup>a(m)</sup>. leccionem.**

*Evangelica leccio*

*sit nobis salus et proteccio.*

*Fons evangelii*

*repleat nos dogmate celi.*

*Evangelicis armis*

*muniat nos conditor orbis.*

*Per evangelica dicta*

*deleantur nostra delicta.*

**Ad .vij<sup>a(m)</sup>. leccionem.**

*Divinum auxilium*

*maneat semper nobiscum.*  
**Ad .ix<sup>a(m)</sup>.** lectionem.  
*In unitate sancti spiritus*  
*benedicat nos pater et filius.*  
 A festo sancte trinitatis usque ad adventum domini in dominicis diebus quando de  
 dominica agitur ad .ix. lectionem.  
*In caritate perfecta*  
*confirmet nos trinitas sancta.*

Sunt etiam quedam festa .ix. lectionum in quibus ad matutinas exposicio evangelii  
 secundum usum Sarum non habetur. videlicet.

Festa<sup>29</sup> sanctorum  
 Nicholai episcopi et confessoris.  
 Lucie virginis.  
 Thome apostoli.  
 Fabiani et Sebastiani.  
 Agnetis virginis.  
 Vincencii martyris.  
 Agathe virginis.  
 Gregorii pape.  
 Cuthberti episcopi.  
 Benedicti abbatis.  
 Aldelmi episcopi.  
 Barnabe apostoli.  
 Albani protomartyris Anglie.  
 Translacio sancti Thome martyris.  
 Margarete virginis.  
 Invencio sancti Stephani.  
 Bartholomei apostoli.  
 Egidi abbatis.  
 Exaltacionis sancte crucis.  
 Edithe virginis.  
 Mauricii cum sociis suis.  
 Dyonisii cum sociis suis.  
 Dedicacionis Michaelis in monte tumba.  
 Martini episcopi.  
 Machuti episcopi.  
 Aedmundi archiepiscopi.  
 Cecilie virginis.  
 Katerine virginis.  
**et in talibus festis benediccio ad .vij<sup>a(m)</sup>.** lectionem.  
*Creator omnium rerum*  
*benedicat nos hic et in evum.*  
**Ad .vij<sup>a(m)</sup>.** lectionem.  
*Divinum auxilium.*  
**Ad .ix<sup>a(m)</sup>.** lectionem una ex istis.  
*In unitate sancti spiritus.*  
*Ad societatem civium supernorum*

---

<sup>29</sup> This word has a coloured initial.

*perducat nos rex angelorum.*  
 et ista ultima benediccio dicitur in festis sanctorum tantum. In paschali tempore  
 quando chorus regitur et exposicio evangelii habeatur: ad .ij<sup>a(m)</sup>. lectionem una ex istis  
 dicitur.  
*Evangelica leccio.*  
*Fons evangelii.*  
*Evangelicis armis.*  
*Per evangelica dicta.*  
**Ad .ij<sup>a(m)</sup>. lectionem.**  
*Divinum auxilium.*  
**Ad .iij<sup>a(m)</sup>. lectionem.**  
*Ad societatem civium supernorum.*  
*In unitate sancti spiritus.*  
*Ille nos benedicat.*  
*Creator omnium rerum.*  
**In omnibus festis .iij. lectionum sine regimine chori et in profestis diebus nisi in  
 commemorationibus beate Marie virginis ad .j<sup>a(m)</sup>. lectionum una ex istis dicitur.**  
*Alma dei patris.*  
*Benedicione perpetua.*  
*Omnipotens dominus.*  
*Propicius et clemens.*  
**Iste ultime benedicções dicuntur in festis cum regimine chori paschalis temporis  
 quando exposicio evangelii non habetur ad .j<sup>a(m)</sup>. lectionem. Item hee benedicções  
 sequentes in feris paschalis temporis ad .j<sup>a(m)</sup>. lectionem dicuntur scilicet una ex istis.**  
*Deus misereatur nostri  
 et det nobis pacem.*  
*Inmensa dei pietas*  
*nos sine fine custodiat.*  
**Ad .ij<sup>a(m)</sup>. lectionem una ex istis.**  
*Ad gaudia paradisi.*  
*Deus dei filius.*  
*Christus ad eterne.*  
*Virtus christi.*  
**Ad .iij<sup>a(m)</sup>. lectionem una ex istis.**  
*In unitate sancti spiritus.*  
*Splendor lucis eterne.*  
*Ille nos benedicat.*  
**In festivitate omnium sanctorum dicantur hee benedicções.**  
*In caritate perfecta*  
*confirmet nos trinitas sancta.*  
*Per intercessionem sue matris:*  
*benedicat nos filius dei patris.*  
*Ad societatem civium supernorum:*  
*perducat nos rex angelorum.*  
*Patriarcharum merita:*  
*nos ducant ad regna celestia.*  
*Apostolorum intercessio:*  
*iungat nos angelorum consorcio.*  
*Martyrum constanca:*  
*nos ducat ad celi gaudia.*

*Sancti evangelii leccio:*  
*sit nobis salus et proteccio.*

*Chorus sanctarum virginum:*  
*intercedat pro nobis ad dominum.*

*Sanctorum meritis*  
*mereamur gaudia lucis.*

**In festis beate Marie virginis.**

*Alma virgo virginum:*  
*intercede pro nobis ad dominum.*

\*Christus Marie filius*  
*sit nobis clemens et propicius(.)*

*Sancta dei genitrix*  
*sit nobis auxiliatrix(.)*

*Sancte Marie merita*  
*nos ducant ad regna celestia(.)*

*Que peperit christum*  
*pro nobis postulet ipsum(.)*

*Stella Maria maris*  
*succurre piissima nobis(.)<sup>30</sup>*

<... *Per> Marie suffragia*  
*prosit nobis leccio evangelica.*

*Divina solacia*  
*impetret nobis virgo Maria.*

*Ad consorcia angelorum*  
*perducat nos regina celorum.*

**In commemoratione eiusdem.**

*Intercede pia*  
*pro nobis virgo Maria.*

*Stella Maria maris*  
*nos protege nos tuearis.*

*O mundi regina*  
*da nobis celi minima.*

**Et semper dimissa voce dicantur.**

---

<sup>30</sup> This passage was written by a later hand (s. xv?) in space created by the erasure of eight lines of text in the original hand.

123.1 De modo dicendi *Deus in adiutorium* ad vesperas et ad alias horas.

=*Deus in adiutorium meum intende. Domine ad adiuvandum me festina. Gloria patri et filio et spiritui sancto. Sicut erat in principio et nunc et semper et in secula seculorum amen. alleluia. Laus tibi domine rex eterne glorie.*

123.2 De modo faciendi finem in lectionibus legendis ante epistolam ad missam. et in tribus noctibus ante pascha et in crastino omnium sanctorum et in vigilia mortuorum quando corpus affuerit et in trignalibus et in anniversariis inc(h)oandis exequiis mortuorum lecciones sic finiantur.

=*Ecce nunc in pulvere dormio: et si mane me quesieris non subsistam.*

123.3 Et quandocumque *Kyrie* dicitur ad servicium mortuorum: dicetur tali cantu.

=*Kyrieleyson. Christeleyson. Kyrieleyson.*

123.4 Item de modo dicendi *Per dominum* post oraciones ad vesperas et ad ma<tutinas et ad alias horas>.

=*Per dominum nostrum ihesum christum filium tuum qui tecum vivit et regnat in unitate spiritus sancti deus per omnia secula seculorum amen. Dominus vobiscum. Et cum spiritu tuo.*

Ad completorium et ad alias horas diei et in vigiliis defunctorum et ad missam hoc modo dicetur (.)

=*Per dominum nostrum ihesum christum filium tuum qui tecum vivit et regnat. in unitate spiritus sancti deus per omnia secula seculorum amen. Dominus vobiscum. Et cum spiritu tuo. Benedicamus domino.*

123.5 De modo dicendi capitula.

=*Tu in nobis es domine et nomen sanctum tuum invocatum est super nos ne derelinquas nos domine deus noster.*

123.6 Sciendum quod *Hostias et preces* nunquam dicitur ad missam nisi quando corpus fuerit presens. vel in trignalibus vel in anniversariis.

123.7 In dominicis diebus per annum ante missam processio fiat et preces dicuntur laicis. Et si aliqua festa vel festum debent teneri in aliqua ebdomada vel ieunium pronunciari: sacerdos ipse pronunciet. et si sentencia data esse debet: preces et huiusmodi sentencia fiant ante missam. et non post evangelium sicut agunt indiscreti quasi corruptentes missam.

123.8 De modo legendi lectionem in secunda leccione diei pasche de exposicione Gregorii pape. *Angelus dixit ad mulierem.*

=*Sed ite dicite discipulis eius et Petro: quia precedet vos in Galileam. Querendum nobis est cur nominatis discipulis Petrus designatur ex nomine. Sed si hunc angelus non exprimeret nominatim. quia magistrum negaverat: venire inter discipulos non auderet. Tu autem domine miserere nostri.*

123.9 De versiculis dicendis. =*Resurrexit dominus. R<sup>o</sup>. Sicut dixit vobis, alleluia.<sup>31</sup> Ita versiculus Ipse invocavit me. et versiculus Notum fecit dominus.* dicuntur et respondeantur. In natali et in paschali tempore versiculi post responsoria ad horas respondeantur cum *Alleluia* preter ad nonam et ad primam qui dicuntur sine *Alleluia*.

123.10 In die pasche ad vesperas procedant ad fontes cum oleo et crismate ordinata processione cum cruce et ceroferariis et thuribulo. deinde oleum et crisma a duabus diaconis de .ij<sup>a</sup>. forma deferatur qui induiti sint albis et primum *Alleluia* incipient rectores chori. deinde chorus ex parte Decani primum versum psalmi totum dicant (*recte dicat*) cum *Alleluia*. Deinde chorus ex parte cantoris totum alium versum psalmi cum *Alleluia* canant (*recte canat*). et sic alternatim totum psalmum canant et in fine psalmi tota antiphona a toto choro cantetur.

---

<sup>31</sup> The space above the text of this response is ruled for music, but no notation was provided.

=Alleluia. Laudate<sup>32</sup> pueri dominum laudate nomen domini. alleluia. Sit nomen domini benedictum ex hoc nunc et usque in seculum. alleluia.

et sic totus psalmus cantetur. Deinde eundo ad crucem dicitur antiphona et psalmus cantetur et semper post unumquemque versum in prima parte in qua dicitur versus dicitur Alleluia.

=Alleluia.<sup>33</sup> In<sup>34</sup> exitu Israel de Egypto domus Jacob de populo barbaro alleluia.

Facta<sup>35</sup> est Judea sanctificacio eius Israel potestas eius. alleluia.

et sic dicatur totus psalmus cum Alleluia ut supradictum est.

123.11 De *Benedicamus* quando et quomodo debent dici. Sciendum quod omnibus dominicis simplicibus et feriis et festis .ix. lectionum simplicium quando Invitatorium a tribus non dicitur et in festis .iij. lectionum per totum annum dicitur in ecclesia Sarum tam ad vesperas quam ad matutinas.

=*Benedicamus domino*.

In festis vero duplicibus et in festis quando Invitatorium a tribus canitur: dicitur aliquod proprium *Benedicamus* de historia festi de quo agitur. vel aliquod aliud quod festo conveniat. In paschali vero tempore quando duo *Benedicamus* dicuntur. in talibus vero festis cum Alleluia dicuntur. Ultimum semper cum hoc cantu.

=*Benedicamus domino alleluia*.

A die vero Pasche usque in crastinum octavarum: dicitur utrumque *Benedicamus* cum Alleluia ad utrasque vesperas et ad matutinas. Similiter fit in ebdomada Pentecostes et in festis supradictis. Dominicis autem huius temporis et aliis feriis et festis ut dictum est prius dicatur.

=*Benedicamus domino*.

Sciendum vero est quod in die Natalis domini dicitur semper *Benedicamus* dupliciter et .iiij<sup>or</sup>. diebus sequentibus. et in die Circumcisionis post memoriam de octavis et in Annunciatione beate Marie quando post Pascha celebratur. et in Invencione sancte crucis. et in die Ascensionis ad secundas vesperas quando Invencio sancte crucis in crastino celebratur et semper cum tali cantu

=*Benedicamus domino*.

Et in tempore paschali cum Alleluia. In festis vero sancti Michaelis et sancti Andree infra Adventum et in A(n)nunciacione dominica infra quadragesimam simpliciter dicitur. secundum quod et dicitur ultimum in festis quando Invitatorium a tribus canitur nisi in paschali tempore et eciam tunc dicitur simpliciter post memorias sed cum alio cantu et Alleluia ut supradictum est.

123.12 Quod si in die Pasche ad fontes eundum non est ut in locis ubi fontes non habentur. tunc post primam collectam dicto *Benedicamus*: incipiatur in sinistro choro antiphona Alleluia cum psalmo *Laudate pueri* ut alibi dictum est. et post unumquemque versum repetatur primum Alleluia ut supra. et post psalmum et *Gloria patri* repetatur tota antiphona. Deinde dicat sacerdos versiculus *Surrexit dominus de sepulcro* cum oracione debet dici ad fontes. Deinde procedant ante crucifixum et inchoetur in dextro choro antiphona Alleluia ut supra. psalmus *In exitu Israel*. et sic dicatur totus psalmus ut supra cum Alleluia. post psalmum dicat sacerdos versiculus *Dicite in nacionibus*. oracio *Deus qui pro nobis filium tuum*. In redeundo de sancta Maria aliqua solemnis antiphona dicatur ut supra dictum est et sic vespere finiantur. Quod si processio non sit facienda ut in capella et alibi ubi crucifixus non habetur. tunc omnia fiant ut dictum est. excepto quod non dicetur antiphona de sancta Maria

<sup>32</sup> This word has a decorated intial.

<sup>33</sup> This word has a decorated intial.

<sup>34</sup> This word has a decorated intial.

<sup>35</sup> This word has a decorated intial.

nec oracio eo quod non fit processio.